
種崎地区及び仁井田地区における 
高知港海岸整備事業の進捗状況説明会 

 

 高知港海岸整備事業は、浦戸湾周辺の地震津波対策として平成 28 年度に事業化され、い
わゆる「三重防護」の方針のもと、同年より、高知県と四国地方整備局で整備エリアを分
担し、堤防の改良等の工事を実施しています。  

種崎地区及び仁井田地区は、三重防護の第 2 ラインとして位置づけられ、津波の北上の
防止や津波エネルギーの低減を目的に堤防などの補強や新設を行っており、令和３年度末
時点で整備延長約４km の内、約２km まで工事着手できています。 

整備開始より 6 年が経過し、本年度より高知新港の進入部や千松公園のエリアにおいて
も現場着手を予定しており、これまでの工事の進捗状況の報告と、本年度以降の整備予定
について、地元である種崎地区及び仁井田地区にお住まいの方々などを対象とした説明会
を下記日程で開催させていただきます。ご多用のことと存じますが、ご参加くださいます
ようお願い申し上げます。 
 

日 時：6 月 25 日（土）、26 日（日）10:00～12:00 
    ※いずれか参加しやすい日に参加をお願いします。 

場 所：三里文化会館 高知市仁井田 1652 番地 1 
内 容：(1)高知港海岸整備事業の進捗状況 

(2)令和 4 年度以降の整備予定 
(3)その他（質疑応答） 

主 催：四国地方整備局 高知港湾・空港整備事務所 
担当 吉川、楠瀬 TEL088-847-3511/FAX088-837-3001 

  
※三里文化会館ご入館の際は、マスク着用、検温、アルコール消毒にご協力をお願いします。 

令和 4年 4月撮影 

千松公園の東側付近の現況 高知新港入口付近の現況 

令和 4年 4月撮影 


